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FIGURE A1. LES MOTS DES NON-PRATIQUANTS POUR DÉCRIRE LE SPORT 

 
Source : INJEP, Ministère des sports, CRÉDOC : Baromètre national des pratiques sportives, 2018. 
Champ : ensemble de la population de 15 ans et plus résidant en France (hors DROM) et pratiquant au moins une activité 
physique. 

 

FIGURE A2. LES MOTS DES PRATIQUANTS POUR DÉCRIRE LE SPORT 

 
Source : INJEP, Ministère des sports, CRÉDOC : Baromètre national des pratiques sportives, 2018. 
Champ : ensemble de la population de 15 ans et plus résidant en France (hors DROM) et pratiquant au moins une activité 
physique. 
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TABLEAU A1. A PRATIQUÉ UNE ACTIVITÉ AU COURS DES DOUZE DERNIERS MOIS ? 

 
Source : INJEP, Ministère des Sports, CRÉDOC : Baromètre national des pratiques sportives, 2018. 

Champ : ensemble de la population de 15 ans et plus résidant en France 
Ns : non significatif, porte sur un effectif non pondéré inférieur à 100  

Effectifs	
pondérés %	l igne

Effectifs	
pondérés %	l igne

Effectifs	
pondérés %	l igne

Homme 1	343 69,3% 595 30,7% 1	939 100,0%
Femme 1	327 62,5% 796 37,5% 2	122 100,0%
15	à	24	ans 485 83,6% 95 ns 580 100,0%
25	à	39	ans 685 75,6% 221 24,4% 906 100,0%
40	à	59	ans 829 61,9% 510 38,1% 1	339 100,0%
60	à	69	ans 341 57,8% 249 42,2% 590 100,0%
70	ans	et	plus 329 51,0% 316 49,0% 645 100,0%
Aucun	diplôme,	CEP 151 42,9% 201 57,1% 352 100,0%
Brevet,	BEPC 327 65,3% 174 34,7% 500 100,0%
CAP,	BEP 785 57,3% 586 42,7% 1	371 100,0%
Baccalauréat 406 69,4% 179 30,6% 585 100,0%
Bac	+	2 389 75,2% 129 24,8% 517 100,0%
Bac	+	3 356 82,3% 77 17,7% 433 100,0%
Bac	+	5	et	plus 255 84,5% 47 ns 302 100,0%
Inférieur	au	bac 1	263 56,8% 960 43,2% 2	223 100,0%
Bac	et	supérieur 1	407 76,6% 431 23,4% 1	838 100,0%
En	emploi 1	492 73,8% 530 26,2% 2	022 100,0%
En	recherche	 185 58,3% 132 41,7% 317 100,0%
Etudiant 252 88,5% 33 ns 285 100,0%
Autre	inactif 740 51,5% 697 48,5% 1	437 100,0%
Agriculteurs	 122 ns 43 ns 165 100,0%
Cadres,	prof.	int.	sup. 323 86,8% 49 ns 372 100,0%
Prof.	intermédiaires 465 81,4% 106 ns 571 100,0%
Employés 446 66,2% 227 33,8% 673 100,0%
Ouvriers 292 56,9% 222 43,1% 514 100,0%
Retraités 578 54,3% 486 45,7% 1	064 100,0%
Autres	inactifs 445 63,4% 257 36,6% 702 100,0%
Bas	revenus 585 59,0% 406 41,0% 991 100,0%
Classe	moy.	inférieure 435 58,8% 305 41,2% 740 100,0%
Classe	moyenne	sup. 761 66,4% 386 33,6% 1	147 100,0%
Hauts	revenus 581 76,8% 176 23,2% 757 100,0%
Nsp,	nr 306 72,1% 119 27,9% 425 100,0%
Vit	seul 478 57,0% 360 43,0% 838 100,0%
Deux	personnes 969 63,6% 555 36,4% 1	523 100,0%
Trois	personnes 496 69,4% 219 30,6% 715 100,0%
Quatre	personnes 497 74,5% 171 25,5% 668 100,0%
Cinq	et	plus 230 72,5% 87 ns 317 100,0%
Oui 1	737 66,1% 892 33,9% 2	629 100,0%
Non,	nsp 933 65,1% 499 34,9% 1	432 100,0%
Moins	de	6	ans 297 71,1% 121 28,9% 417 100,0%
Plus	de	6	ans 773 68,7% 352 31,3% 1	126 100,0%
Pas	d'enfant 1	599 63,5% 919 36,5% 2	518 100,0%
Bon,	très	bon 1	562 74,5% 535 25,5% 2	096 100,0%
Assez	bon 881 61,8% 546 38,2% 1	427 100,0%
Mauvais,	très	 199 42,8% 266 57,2% 465 100,0%
Oui 810 56,5% 622 43,5% 1	432 100,0%
Non,	nsp 1	860 70,8% 769 29,2% 2	629 100,0%
Oui 237 51,9% 220 48,1% 456 100,0%
Non,	nsp 2	433 67,5% 1	172 32,5% 3	605 100,0%
Communes	rurales 575 64,2% 321 35,8% 895 100,0%
2	000	à	20	000	hab. 437 62,4% 264 37,6% 701 100,0%
20	000	à	100	000	hab. 348 61,7% 216 38,3% 565 100,0%
Plus	de	100	000	hab. 861 68,8% 390 31,2% 1	250 100,0%
Agglo.	parisienne 449 69,1% 201 30,9% 649 100,0%
Grand	Est 207 59,9% 138 40,1% 345 100,0%
Nouvelle-Aquitaine 242 65,4% 128 34,6% 370 100,0%
Auvergne-Rhô.-Alpes 334 69,6% 146 ns 481 100,0%
Bour.-Franche-Comté 108 61,7% 67 ns 175 100,0%
Bretagne 132 65,4% 70 ns 202 100,0%
Centre-Val	de	Loire 106 66,4% 53 33,6% 159 100,0%
Île-de-France 509 69,5% 223 30,5% 732 100,0%
Occitanie 232 64,6% 127 35,4% 359 100,0%
Hauts-de-France 216 59,1% 149 40,9% 365 100,0%
Normandie 129 62,9% 76 ns 205 100,0%
Pays	de	la	Loire 154 68,6% 71 ns 225 100,0%
PACA	Corse 215 64,7% 117 ns 332 100,0%
Antilles	-	Guyane 47 76,3% 15 ns 61 100,0%
Réunion 40 80,2% 10 ns 49 100,0%

2	670 65,7% 1	391 34,3% 4	061 100,0%
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TABLEAU A2. A PRATIQUÉ UNE ACTIVITÉ « COURSE ET MARCHE » AU COURS DES DOUZE DERNIERS MOIS ? 

 
Source : INJEP, Ministère des sports, CRÉDOC : Baromètre national des pratiques sportives, 2018. 

Champ : ensemble de la population de 15 ans et plus résidant en France 
Ns : non significatif, porte sur un effectif non pondéré inférieur à 100  

Effectifs	
pondérés %	l igne

Effectifs	
pondérés %	l igne

Effectifs	
pondérés %	l igne

Homme 803 41,4% 1	135 58,6% 1	939 100,0%
Femme 802 37,8% 1	321 62,2% 2	122 100,0%
15	à	24	ans 202 34,8% 378 65,2% 580 100,0%
25	à	39	ans 390 43,0% 516 57,0% 906 100,0%
40	à	59	ans 545 40,7% 794 59,3% 1	339 100,0%
60	à	69	ans 253 42,9% 337 57,1% 590 100,0%
70	ans	et	plus 215 33,3% 431 66,7% 645 100,0%
Aucun	diplôme,	CEP 97 ns 255 72,5% 352 100,0%
Brevet,	BEPC 171 34,3% 329 65,7% 500 100,0%
CAP,	BEP 491 35,8% 880 64,2% 1	371 100,0%
Baccalauréat 217 37,1% 368 62,9% 585 100,0%
Bac	+	2 251 48,4% 267 51,6% 517 100,0%
Bac	+	3 219 50,5% 214 49,5% 433 100,0%
Bac	+	5	et	plus 159 52,5% 143 47,5% 302 100,0%
Inférieur	au	bac 760 34,2% 1	464 65,8% 2	223 100,0%
Bac	et	supérieur 845 46,0% 992 54,0% 1	838 100,0%
En	emploi 902 44,6% 1	121 55,4% 2	022 100,0%
En	recherche	 102 32,3% 215 67,7% 317 100,0%
Etudiant 103 36,0% 182 64,0% 285 100,0%
Autre	inactif 498 34,7% 938 65,3% 1	437 100,0%
Agriculteurs	 57 ns 108 ns 165 100,0%
Cadres,	prof.	int.	sup. 184 49,5% 188 50,5% 372 100,0%
Prof.	intermédiaires 317 55,4% 255 44,6% 571 100,0%
Employés 261 38,7% 412 61,3% 673 100,0%
Ouvriers 172 33,5% 342 66,5% 514 100,0%
Retraités 405 38,0% 659 62,0% 1	064 100,0%
Autres	inactifs 209 29,8% 492 70,2% 702 100,0%
Bas	revenus 320 32,3% 671 67,7% 991 100,0%
Classe	moy.	inférieure 259 35,0% 481 65,0% 740 100,0%
Classe	moyenne	sup. 486 42,3% 662 57,7% 1	147 100,0%
Hauts	revenus 379 50,1% 378 49,9% 757 100,0%
Nsp,	nr 161 37,8% 264 62,2% 425 100,0%
Vit	seul 288 34,3% 550 65,7% 838 100,0%
Deux	personnes 612 40,1% 912 59,9% 1	523 100,0%
Trois	personnes 301 42,1% 414 57,9% 715 100,0%
Quatre	personnes 285 42,7% 382 57,3% 668 100,0%
Cinq	et	plus 119 37,6% 198 62,4% 317 100,0%
Oui 1	097 41,7% 1	532 58,3% 2	629 100,0%
Non,	nsp 507 35,4% 924 64,6% 1	432 100,0%
Moins	de	6	ans 157 37,6% 260 62,4% 417 100,0%
Plus	de	6	ans 471 41,8% 655 58,2% 1	126 100,0%
Pas	d'enfant 977 38,8% 1	541 61,2% 2	518 100,0%
Bon,	très	bon 943 45,0% 1	154 55,0% 2	096 100,0%
Assez	bon 549 38,5% 878 61,5% 1	427 100,0%
Mauvais,	très	 103 ns 361 77,7% 465 100,0%
Oui 468 32,6% 965 67,4% 1	432 100,0%
Non,	nsp 1	137 43,3% 1	492 56,7% 2	629 100,0%
Oui 123 26,9% 333 73,1% 456 100,0%
Non,	nsp 1	482 41,1% 2	123 58,9% 3	605 100,0%
Communes	rurales 380 42,4% 516 57,6% 895 100,0%
2	000	à	20	000	hab. 271 38,6% 430 61,4% 701 100,0%
20	000	à	100	000	hab. 199 35,3% 365 64,7% 565 100,0%
Plus	de	100	000	hab. 500 40,0% 751 60,0% 1	250 100,0%
Agglo.	parisienne 255 39,3% 394 60,7% 649 100,0%
Grand	Est 109 31,5% 236 68,5% 345 100,0%
Nouvelle-Aquitaine 163 44,0% 207 56,0% 370 100,0%
Auvergne-Rhô.-Alpes 215 44,7% 266 55,3% 481 100,0%
Bour.-Franche-Comté 67 ns 108 61,5% 175 100,0%
Bretagne 91 44,9% 111 55,1% 202 100,0%
Centre-Val	de	Loire 56 ns 103 64,6% 159 100,0%
Île-de-France 292 39,9% 440 60,1% 732 100,0%
Occitanie 140 38,9% 219 61,1% 359 100,0%
Hauts-de-France 126 34,5% 239 65,5% 365 100,0%
Normandie 72 ns 133 64,8% 205 100,0%
Pays	de	la	Loire 91 ns 134 59,7% 225 100,0%
PACA	Corse 123 37,1% 209 62,9% 332 100,0%
Antilles	-	Guyane 29 47,1% 32 52,9% 61 100,0%
Réunion 31 62,7% 18 ns 49 100,0%

1	605 39,5% 2	456 60,5% 4	061 100,0%
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TABLEAU A3. A PRATIQUÉ UNE ACTIVITÉ « DE LA FORME ET DE LA GYMNASTIQUE »AU COURS DES DOUZE DERNIERS MOIS ? 

 
Source : INJEP, Ministère des sports, CRÉDOC : Baromètre national des pratiques sportives, 2018. 

Champ : ensemble de la population de 15 ans et plus résidant en France 
Ns : non significatif, porte sur un effectif non pondéré inférieur à 100  

Effectifs	
pondérés %	l igne

Effectifs	
pondérés %	l igne

Effectifs	
pondérés %	l igne

Homme 288 14,9% 1	651 85,1% 1	939 100,0%
Femme 600 28,3% 1	523 71,7% 2	122 100,0%
15	à	24	ans 201 34,6% 379 65,4% 580 100,0%
25	à	39	ans 274 30,2% 633 69,8% 906 100,0%
40	à	59	ans 238 17,8% 1	101 82,2% 1	339 100,0%
60	à	69	ans 84 14,2% 507 85,8% 590 100,0%
70	ans	et	plus 92 14,2% 554 85,8% 645 100,0%
Aucun	diplôme,	CEP 32 ns 320 90,8% 352 100,0%
Brevet,	BEPC 95 ns 406 81,1% 500 100,0%
CAP,	BEP 211 15,4% 1	160 84,6% 1	371 100,0%
Baccalauréat 154 26,4% 430 73,6% 585 100,0%
Bac	+	2 152 29,3% 366 70,7% 517 100,0%
Bac	+	3 138 31,9% 295 68,1% 433 100,0%
Bac	+	5	et	plus 105 34,9% 197 65,1% 302 100,0%
Inférieur	au	bac 338 15,2% 1	885 84,8% 2	223 100,0%
Bac	et	supérieur 550 29,9% 1	288 70,1% 1	838 100,0%
En	emploi 515 25,5% 1	507 74,5% 2	022 100,0%
En	recherche	 68 ns 249 78,6% 317 100,0%
Etudiant 99 34,7% 186 65,3% 285 100,0%
Autre	inactif 205 14,3% 1	231 85,7% 1	437 100,0%
Agriculteurs	 35 ns 130 ns 165 100,0%
Cadres,	prof.	int.	sup. 122 32,8% 250 67,2% 372 100,0%
Prof.	intermédiaires 158 27,7% 413 72,3% 571 100,0%
Employés 180 26,7% 493 73,3% 673 100,0%
Ouvriers 72 ns 442 85,9% 514 100,0%
Retraités 146 13,8% 918 86,2% 1	064 100,0%
Autres	inactifs 174 24,8% 527 75,2% 702 100,0%
Bas	revenus 189 19,0% 803 81,0% 991 100,0%
Classe	moy.	inférieure 153 20,6% 587 79,4% 740 100,0%
Classe	moyenne	sup. 254 22,1% 893 77,9% 1	147 100,0%
Hauts	revenus 191 25,3% 566 74,7% 757 100,0%
Nsp,	nr 101 23,9% 324 76,1% 425 100,0%
Vit	seul 156 18,6% 682 81,4% 838 100,0%
Deux	personnes 310 20,4% 1	213 79,6% 1	523 100,0%
Trois	personnes 175 24,5% 539 75,5% 715 100,0%
Quatre	personnes 175 26,3% 492 73,7% 668 100,0%
Cinq	et	plus 70 ns 247 77,8% 317 100,0%
Oui 567 21,6% 2	063 78,4% 2	629 100,0%
Non,	nsp 321 22,4% 1	111 77,6% 1	432 100,0%
Moins	de	6	ans 116 27,8% 301 72,2% 417 100,0%
Plus	de	6	ans 253 22,5% 873 77,5% 1	126 100,0%
Pas	d'enfant 519 20,6% 1	999 79,4% 2	518 100,0%
Bon,	très	bon 515 24,6% 1	581 75,4% 2	096 100,0%
Assez	bon 302 21,1% 1	125 78,9% 1	427 100,0%
Mauvais,	très	 60 ns 404 87,0% 465 100,0%
Oui 290 20,3% 1	142 79,7% 1	432 100,0%
Non,	nsp 598 22,7% 2	031 77,3% 2	629 100,0%
Oui 72 ns 384 84,2% 456 100,0%
Non,	nsp 816 22,6% 2	789 77,4% 3	605 100,0%
Communes	rurales 185 20,7% 710 79,3% 895 100,0%
2	000	à	20	000	hab. 142 20,3% 559 79,7% 701 100,0%
20	000	à	100	000	hab. 109 19,4% 455 80,6% 565 100,0%
Plus	de	100	000	hab. 293 23,4% 958 76,6% 1	250 100,0%
Agglo.	parisienne 158 ns 491 75,6% 649 100,0%
Grand	Est 59 ns 286 82,9% 345 100,0%
Nouvelle-Aquitaine 79 ns 291 78,7% 370 100,0%
Auvergne-Rhô.-Alpes 99 ns 382 79,4% 481 100,0%
Bour.-Franche-Comté 30 ns 145 83,1% 175 100,0%
Bretagne 42 ns 160 79,1% 202 100,0%
Centre-Val	de	Loire 36 ns 123 77,2% 159 100,0%
Île-de-France 173 ns 559 76,4% 732 100,0%
Occitanie 85 ns 273 76,2% 359 100,0%
Hauts-de-France 78 ns 287 78,6% 365 100,0%
Normandie 50 ns 156 75,9% 205 100,0%
Pays	de	la	Loire 51 ns 174 77,4% 225 100,0%
PACA	Corse 73 ns 259 77,9% 332 100,0%
Antilles	-	Guyane 17 ns 45 72,9% 61 100,0%
Réunion 16 ns 34 67,8% 49 100,0%

888 21,9% 3	173 78,1% 4	061 100,0%

Etat	de	santé

Maladie,	pb	de	
santé
Situation	de	
handicap
Taille	unité	
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Région

Ensemble	de	la	population
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Diplôme	en	2
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Situation	
d'emploi

PCS

Typologie	de	
niveau	de	vie

Nombre	de	
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n n n  78 

TABLEAU A4. A PRATIQUÉ UNE ACTIVITÉ « SPORT NAUTIQUE OU AQUATIQUE »AU COURS DES DOUZE DERNIERS MOIS ? 

 
Source : INJEP, Ministère des sports, CRÉDOC : Baromètre national des pratiques sportives, 2018. 

Champ : ensemble de la population de 15 ans et plus résidant en France 
Ns : non significatif, porte sur un effectif non pondéré inférieur à 100  

Effectifs	
pondérés %	l igne

Effectifs	
pondérés %	l igne

Effectifs	
pondérés %	l igne

Homme 359 18,5% 1	580 81,5% 1	939 100,0%
Femme 447 21,1% 1	675 78,9% 2	122 100,0%
15	à	24	ans 166 28,6% 414 71,4% 580 100,0%
25	à	39	ans 242 26,7% 664 73,3% 906 100,0%
40	à	59	ans 253 18,9% 1	086 81,1% 1	339 100,0%
60	à	69	ans 76 12,9% 514 87,1% 590 100,0%
70	ans	et	plus 69 ns 577 89,4% 645 100,0%
Aucun	diplôme,	CEP 27 ns 325 92,3% 352 100,0%
Brevet,	BEPC 93 ns 408 81,5% 500 100,0%
CAP,	BEP 168 12,3% 1	203 87,7% 1	371 100,0%
Baccalauréat 141 24,1% 444 75,9% 585 100,0%
Bac	+	2 132 25,4% 386 74,6% 517 100,0%
Bac	+	3 138 31,8% 295 68,2% 433 100,0%
Bac	+	5	et	plus 108 35,8% 194 64,2% 302 100,0%
Inférieur	au	bac 288 12,9% 1	936 87,1% 2	223 100,0%
Bac	et	supérieur 519 28,2% 1	319 71,8% 1	838 100,0%
En	emploi 499 24,7% 1	523 75,3% 2	022 100,0%
En	recherche	 50 ns 267 84,2% 317 100,0%
Etudiant 87 30,4% 199 69,6% 285 100,0%
Autre	inactif 171 11,9% 1	266 88,1% 1	437 100,0%
Agriculteurs	 50 ns 115 ns 165 100,0%
Cadres,	prof.	int.	sup. 129 34,6% 243 65,4% 372 100,0%
Prof.	intermédiaires 147 25,8% 424 74,2% 571 100,0%
Employés 163 24,3% 510 75,7% 673 100,0%
Ouvriers 55 ns 459 89,3% 514 100,0%
Retraités 130 12,2% 934 87,8% 1	064 100,0%
Autres	inactifs 133 19,0% 569 81,0% 702 100,0%
Bas	revenus 164 16,5% 827 83,5% 991 100,0%
Classe	moy.	inférieure 136 18,4% 604 81,6% 740 100,0%
Classe	moyenne	sup. 225 19,6% 923 80,4% 1	147 100,0%
Hauts	revenus 183 24,1% 574 75,9% 757 100,0%
Nsp,	nr 99 23,3% 326 76,7% 425 100,0%
Vit	seul 132 15,7% 706 84,3% 838 100,0%
Deux	personnes 261 17,1% 1	262 82,9% 1	523 100,0%
Trois	personnes 154 21,6% 561 78,4% 715 100,0%
Quatre	personnes 181 27,1% 487 72,9% 668 100,0%
Cinq	et	plus 79 ns 239 75,2% 317 100,0%
Oui 540 20,6% 2	089 79,4% 2	629 100,0%
Non,	nsp 266 18,6% 1	166 81,4% 1	432 100,0%
Moins	de	6	ans 108 25,9% 309 74,1% 417 100,0%
Plus	de	6	ans 254 22,5% 872 77,5% 1	126 100,0%
Pas	d'enfant 445 17,7% 2	073 82,3% 2	518 100,0%
Bon,	très	bon 499 23,8% 1	597 76,2% 2	096 100,0%
Assez	bon 236 16,6% 1	190 83,4% 1	427 100,0%
Mauvais,	très	 66 ns 398 85,8% 465 100,0%
Oui 236 16,5% 1	196 83,5% 1	432 100,0%
Non,	nsp 571 21,7% 2	058 78,3% 2	629 100,0%
Oui 69 ns 388 85,0% 456 100,0%
Non,	nsp 738 20,5% 2	867 79,5% 3	605 100,0%
Communes	rurales 148 16,6% 747 83,4% 895 100,0%
2	000	à	20	000	hab. 129 18,4% 572 81,6% 701 100,0%
20	000	à	100	000	hab. 101 17,9% 464 82,1% 565 100,0%
Plus	de	100	000	hab. 260 20,8% 990 79,2% 1	250 100,0%
Agglo.	parisienne 168 ns 482 74,2% 649 100,0%
Grand	Est 63 ns 282 81,6% 345 100,0%
Nouvelle-Aquitaine 58 ns 312 84,3% 370 100,0%
Auvergne-Rhô.-Alpes 102 ns 378 78,7% 481 100,0%
Bour.-Franche-Comté 26 ns 149 85,4% 175 100,0%
Bretagne 42 ns 160 79,0% 202 100,0%
Centre-Val	de	Loire 31 ns 128 80,5% 159 100,0%
Île-de-France 194 26,5% 538 73,5% 732 100,0%
Occitanie 71 ns 288 80,3% 359 100,0%
Hauts-de-France 49 ns 316 86,6% 365 100,0%
Normandie 40 ns 166 80,6% 205 100,0%
Pays	de	la	Loire 35 ns 190 84,4% 225 100,0%
PACA	Corse 61 ns 271 81,5% 332 100,0%
Antilles	-	Guyane 20 ns 41 67,6% 61 100,0%
Réunion 14 ns 36 72,1% 49 100,0%

806 19,9% 3	255 80,1% 4	061 100,0%

Etat	de	santé

Maladie,	pb	de	
santé
Situation	de	
handicap
Taille	unité	
urbaine

Région

Ensemble	de	la	population

Non Total

Sexe

Age

Diplôme

Oui

Diplôme	en	2

Enfant

Vit	en	couple

Nombre	de	
personnes	du	
foyer

PCS

Typologie	de	
niveau	de	vie

Situation	
d'emploi
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TABLEAU A5. A PRATIQUÉ UNE ACTIVITÉ « SPORT DE CYCLE OU MOTORISE » AU COURS DES DOUZE DERNIERS MOIS ? 

 
Source : INJEP, Ministère des sports, CRÉDOC : Baromètre national des pratiques sportives, 2018. 

Champ : ensemble de la population de 15 ans et plus résidant en France 
Ns : non significatif, porte sur un effectif non pondéré inférieur à 100  

Effectifs	
pondérés %	l igne

Effectifs	
pondérés %	l igne

Effectifs	
pondérés %	l igne

Homme 449 23,1% 1	490 76,9% 1	939 100,0%
Femme 264 12,5% 1	858 87,5% 2	122 100,0%
15	à	24	ans 158 27,3% 422 72,7% 580 100,0%
25	à	39	ans 197 21,7% 709 78,3% 906 100,0%
40	à	59	ans 225 16,8% 1	114 83,2% 1	339 100,0%
60	à	69	ans 84 ns 507 85,9% 590 100,0%
70	ans	et	plus 50 ns 595 92,3% 645 100,0%
Aucun	diplôme,	CEP 27 ns 326 92,4% 352 100,0%
Brevet,	BEPC 103 ns 398 79,5% 500 100,0%
CAP,	BEP 206 15,1% 1	164 84,9% 1	371 100,0%
Baccalauréat 116 19,8% 469 80,2% 585 100,0%
Bac	+	2 108 21,0% 409 79,0% 517 100,0%
Bac	+	3 81 ns 352 81,4% 433 100,0%
Bac	+	5	et	plus 72 ns 230 76,0% 302 100,0%
Inférieur	au	bac 336 15,1% 1	888 84,9% 2	223 100,0%
Bac	et	supérieur 377 20,5% 1	460 79,5% 1	838 100,0%
En	emploi 437 21,6% 1	585 78,4% 2	022 100,0%
En	recherche	 49 ns 268 84,5% 317 100,0%
Etudiant 75 ns 210 73,7% 285 100,0%
Autre	inactif 152 10,6% 1	285 89,4% 1	437 100,0%
Agriculteurs	 41 ns 123 ns 165 100,0%
Cadres,	prof.	int.	sup. 103 ns 269 72,3% 372 100,0%
Prof.	intermédiaires 106 18,6% 465 81,4% 571 100,0%
Employés 138 20,5% 535 79,5% 673 100,0%
Ouvriers 87 ns 428 83,1% 514 100,0%
Retraités 120 11,3% 944 88,7% 1	064 100,0%
Autres	inactifs 118 16,8% 584 83,2% 702 100,0%
Bas	revenus 154 15,5% 838 84,5% 991 100,0%
Classe	moy.	inférieure 111 15,0% 629 85,0% 740 100,0%
Classe	moyenne	sup. 210 18,3% 938 81,7% 1	147 100,0%
Hauts	revenus 160 21,1% 597 78,9% 757 100,0%
Nsp,	nr 79 ns 346 81,4% 425 100,0%
Vit	seul 90 ns 748 89,2% 838 100,0%
Deux	personnes 232 15,3% 1	291 84,7% 1	523 100,0%
Trois	personnes 171 23,9% 544 76,1% 715 100,0%
Quatre	personnes 173 25,9% 495 74,1% 668 100,0%
Cinq	et	plus 47 ns 271 85,3% 317 100,0%
Oui 481 18,3% 2	148 81,7% 2	629 100,0%
Non,	nsp 232 16,2% 1	200 83,8% 1	432 100,0%
Moins	de	6	ans 87 ns 331 79,2% 417 100,0%
Plus	de	6	ans 256 22,7% 870 77,3% 1	126 100,0%
Pas	d'enfant 371 14,7% 2	148 85,3% 2	518 100,0%
Bon,	très	bon 467 22,3% 1	629 77,7% 2	096 100,0%
Assez	bon 204 14,3% 1	223 85,7% 1	427 100,0%
Mauvais,	très	 37 ns 428 92,0% 465 100,0%
Oui 193 13,4% 1	240 86,6% 1	432 100,0%
Non,	nsp 521 19,8% 2	108 80,2% 2	629 100,0%
Oui 49 ns 407 89,2% 456 100,0%
Non,	nsp 664 18,4% 2	941 81,6% 3	605 100,0%
Communes	rurales 149 16,7% 746 83,3% 895 100,0%
2	000	à	20	000	hab. 105 15,0% 596 85,0% 701 100,0%
20	000	à	100	000	hab. 98 17,3% 467 82,7% 565 100,0%
Plus	de	100	000	hab. 234 18,7% 1	017 81,3% 1	250 100,0%
Agglo.	parisienne 127 ns 523 80,5% 649 100,0%
Grand	Est 58 ns 287 83,3% 345 100,0%
Nouvelle-Aquitaine 64 ns 305 82,6% 370 100,0%
Auvergne-Rhô.-Alpes 117 ns 363 75,6% 481 100,0%
Bour.-Franche-Comté 32 ns 143 81,9% 175 100,0%
Bretagne 25 ns 177 87,7% 202 100,0%
Centre-Val	de	Loire 34 ns 125 78,6% 159 100,0%
Île-de-France 147 ns 585 79,9% 732 100,0%
Occitanie 54 ns 305 84,9% 359 100,0%
Hauts-de-France 44 ns 322 88,1% 365 100,0%
Normandie 32 ns 173 84,4% 205 100,0%
Pays	de	la	Loire 41 ns 184 81,8% 225 100,0%
PACA	Corse 49 ns 284 85,3% 332 100,0%
Antilles	-	Guyane 6 ns 55 89,9% 61 100,0%
Réunion 10 ns 39 79,2% 49 100,0%

713 17,6% 3	348 82,4% 4	061 100,0%
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TABLEAU A6. A PRATIQUÉ UNE ACTIVITÉ « SPORT DE RAQUETTE » AU COURS DES DOUZE DERNIERS MOIS ? 

 
Source : INJEP, Ministère des sports, CRÉDOC : Baromètre national des pratiques sportives, 2018. 

Champ : ensemble de la population de 15 ans et plus résidant en France 
Ns : non significatif, porte sur un effectif non pondéré inférieur à 100  

Effectifs	
pondérés %	l igne

Effectifs	
pondérés %	l igne

Effectifs	
pondérés %	l igne

Homme 294 15,1% 1	645 84,9% 1	939 100,0%
Femme 167 7,9% 1	956 92,1% 2	122 100,0%
15	à	24	ans 139 24,0% 441 76,0% 580 100,0%
25	à	39	ans 153 16,9% 753 83,1% 906 100,0%
40	à	59	ans 121 9,0% 1	218 91,0% 1	339 100,0%
60	à	69	ans 30 ns 560 94,9% 590 100,0%
70	ans	et	plus 17 ns 628 97,4% 645 100,0%
Aucun	diplôme,	CEP 9 ns 343 97,4% 352 100,0%
Brevet,	BEPC 56 ns 444 88,7% 500 100,0%
CAP,	BEP 109 ns 1	262 92,1% 1	371 100,0%
Baccalauréat 68 11,6% 517 88,4% 585 100,0%
Bac	+	2 68 ns 449 86,8% 517 100,0%
Bac	+	3 91 ns 342 78,9% 433 100,0%
Bac	+	5	et	plus 59 ns 243 80,6% 302 100,0%
Inférieur	au	bac 174 7,8% 2	049 92,2% 2	223 100,0%
Bac	et	supérieur 286 15,6% 1	551 84,4% 1	838 100,0%
En	emploi 315 15,6% 1	707 84,4% 2	022 100,0%
En	recherche	 26 ns 291 91,9% 317 100,0%
Etudiant 73 ns 212 74,3% 285 100,0%
Autre	inactif 46 ns 1	390 96,8% 1	437 100,0%
Agriculteurs	 28 ns 137 ns 165 100,0%
Cadres,	prof.	int.	sup. 83 ns 289 77,6% 372 100,0%
Prof.	intermédiaires 84 ns 487 85,3% 571 100,0%
Employés 92 ns 581 86,3% 673 100,0%
Ouvriers 44 ns 470 91,4% 514 100,0%
Retraités 40 ns 1	024 96,3% 1	064 100,0%
Autres	inactifs 89 12,7% 613 87,3% 702 100,0%
Bas	revenus 99 ns 893 90,1% 991 100,0%
Classe	moy.	inférieure 63 ns 677 91,4% 740 100,0%
Classe	moyenne	sup. 132 11,5% 1	015 88,5% 1	147 100,0%
Hauts	revenus 108 14,3% 649 85,7% 757 100,0%
Nsp,	nr 58 ns 367 86,4% 425 100,0%
Vit	seul 57 ns 781 93,2% 838 100,0%
Deux	personnes 116 7,6% 1	407 92,4% 1	523 100,0%
Trois	personnes 107 14,9% 608 85,1% 715 100,0%
Quatre	personnes 121 18,1% 547 81,9% 668 100,0%
Cinq	et	plus 59 ns 258 81,3% 317 100,0%
Oui 284 10,8% 2	345 89,2% 2	629 100,0%
Non,	nsp 176 12,3% 1	255 87,7% 1	432 100,0%
Moins	de	6	ans 71 ns 346 82,9% 417 100,0%
Plus	de	6	ans 173 15,3% 953 84,7% 1	126 100,0%
Pas	d'enfant 216 8,6% 2	302 91,4% 2	518 100,0%
Bon,	très	bon 311 14,8% 1	786 85,2% 2	096 100,0%
Assez	bon 126 8,8% 1	301 91,2% 1	427 100,0%
Mauvais,	très	 23 ns 442 95,2% 465 100,0%
Oui 92 6,4% 1	341 93,6% 1	432 100,0%
Non,	nsp 369 14,0% 2	260 86,0% 2	629 100,0%
Oui 23 ns 434 95,0% 456 100,0%
Non,	nsp 438 12,1% 3	167 87,9% 3	605 100,0%
Communes	rurales 99 11,0% 796 89,0% 895 100,0%
2	000	à	20	000	hab. 52 ns 650 92,6% 701 100,0%
20	000	à	100	000	hab. 57 ns 507 89,8% 565 100,0%
Plus	de	100	000	hab. 164 13,1% 1	087 86,9% 1	250 100,0%
Agglo.	parisienne 89 ns 561 86,3% 649 100,0%
Grand	Est 29 ns 316 91,5% 345 100,0%
Nouvelle-Aquitaine 39 ns 331 89,5% 370 100,0%
Auvergne-Rhô.-Alpes 52 ns 429 89,2% 481 100,0%
Bour.-Franche-Comté 18 ns 156 89,5% 175 100,0%
Bretagne 21 ns 181 89,6% 202 100,0%
Centre-Val	de	Loire 13 ns 146 91,6% 159 100,0%
Île-de-France 102 ns 631 86,1% 732 100,0%
Occitanie 45 ns 314 87,4% 359 100,0%
Hauts-de-France 34 ns 332 90,8% 365 100,0%
Normandie 36 ns 169 82,3% 205 100,0%
Pays	de	la	Loire 28 ns 196 87,3% 225 100,0%
PACA	Corse 30 ns 302 91,0% 332 100,0%
Antilles	-	Guyane 6 ns 55 90,1% 61 100,0%
Réunion 6 ns 43 87,1% 49 100,0%

460 11,3% 3	601 88,7% 4	061 100,0%
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TABLEAU A7. A PRATIQUÉ UNE ACTIVITÉ « SPORT COLLECTIF » AU COURS DES DOUZE DERNIERS MOIS ? 

 
Source : INJEP, Ministère des sports, CRÉDOC : Baromètre national des pratiques sportives, 2018. 

Champ : ensemble de la population de 15 ans et plus résidant en France 
Ns : non significatif, porte sur un effectif non pondéré inférieur à 100  

Effectifs	
pondérés %	l igne

Effectifs	
pondérés %	l igne

Effectifs	
pondérés %	l igne

Homme 311 16,1% 1	627 83,9% 1	939 100,0%
Femme 117 5,5% 2	006 94,5% 2	122 100,0%
15	à	24	ans 171 29,5% 409 70,5% 580 100,0%
25	à	39	ans 154 17,0% 752 83,0% 906 100,0%
40	à	59	ans 85 6,4% 1	254 93,6% 1	339 100,0%
60	à	69	ans 14 ns 576 97,6% 590 100,0%
70	ans	et	plus 3 ns 642 99,5% 645 100,0%
Aucun	diplôme,	CEP 14 ns 338 95,9% 352 100,0%
Brevet,	BEPC 66 ns 435 86,8% 500 100,0%
CAP,	BEP 108 ns 1	262 92,1% 1	371 100,0%
Baccalauréat 74 12,7% 511 87,3% 585 100,0%
Bac	+	2 59 ns 458 88,6% 517 100,0%
Bac	+	3 60 ns 373 86,1% 433 100,0%
Bac	+	5	et	plus 46 ns 257 84,9% 302 100,0%
Inférieur	au	bac 189 8,5% 2	035 91,5% 2	223 100,0%
Bac	et	supérieur 239 13,0% 1	598 87,0% 1	838 100,0%
En	emploi 277 13,7% 1	745 86,3% 2	022 100,0%
En	recherche	 33 ns 284 89,6% 317 100,0%
Etudiant 95 33,3% 190 66,7% 285 100,0%
Autre	inactif 23 ns 1	414 98,4% 1	437 100,0%
Agriculteurs	 23 ns 142 ns 165 100,0%
Cadres,	prof.	int.	sup. 70 ns 302 81,1% 372 100,0%
Prof.	intermédiaires 62 ns 510 89,2% 571 100,0%
Employés 77 ns 596 88,6% 673 100,0%
Ouvriers 68 ns 446 86,8% 514 100,0%
Retraités 12 1,1% 1	052 98,9% 1	064 100,0%
Autres	inactifs 116 16,6% 585 83,4% 702 100,0%
Bas	revenus 114 11,5% 877 88,5% 991 100,0%
Classe	moy.	inférieure 65 ns 675 91,2% 740 100,0%
Classe	moyenne	sup. 126 10,9% 1	022 89,1% 1	147 100,0%
Hauts	revenus 68 ns 689 91,0% 757 100,0%
Nsp,	nr 54 ns 371 87,2% 425 100,0%
Vit	seul 59 ns 779 93,0% 838 100,0%
Deux	personnes 94 ns 1	429 93,8% 1	523 100,0%
Trois	personnes 104 14,6% 611 85,4% 715 100,0%
Quatre	personnes 111 16,7% 556 83,3% 668 100,0%
Cinq	et	plus 60 ns 258 81,2% 317 100,0%
Oui 236 9,0% 2	393 91,0% 2	629 100,0%
Non,	nsp 192 13,4% 1	240 86,6% 1	432 100,0%
Moins	de	6	ans 65 ns 353 84,5% 417 100,0%
Plus	de	6	ans 140 12,5% 985 87,5% 1	126 100,0%
Pas	d'enfant 223 8,9% 2	295 91,1% 2	518 100,0%
Bon,	très	bon 307 14,7% 1	789 85,3% 2	096 100,0%
Assez	bon 101 7,1% 1	325 92,9% 1	427 100,0%
Mauvais,	très	 18 ns 447 96,1% 465 100,0%
Oui 68 ns 1	364 95,2% 1	432 100,0%
Non,	nsp 360 13,7% 2	269 86,3% 2	629 100,0%
Oui 20 ns 437 95,6% 456 100,0%
Non,	nsp 408 11,3% 3	196 88,7% 3	605 100,0%
Communes	rurales 84 ns 811 90,6% 895 100,0%
2	000	à	20	000	hab. 45 ns 656 93,5% 701 100,0%
20	000	à	100	000	hab. 61 ns 503 89,1% 565 100,0%
Plus	de	100	000	hab. 162 12,9% 1	089 87,1% 1	250 100,0%
Agglo.	parisienne 76 ns 574 88,3% 649 100,0%
Grand	Est 32 ns 313 90,8% 345 100,0%
Nouvelle-Aquitaine 24 ns 345 93,4% 370 100,0%
Auvergne-Rhô.-Alpes 38 ns 443 92,1% 481 100,0%
Bour.-Franche-Comté 21 ns 153 87,7% 175 100,0%
Bretagne 24 ns 178 88,0% 202 100,0%
Centre-Val	de	Loire 19 ns 140 88,2% 159 100,0%
Île-de-France 86 ns 646 88,2% 732 100,0%
Occitanie 49 ns 310 86,4% 359 100,0%
Hauts-de-France 39 ns 327 89,4% 365 100,0%
Normandie 23 ns 183 89,0% 205 100,0%
Pays	de	la	Loire 20 ns 204 90,9% 225 100,0%
PACA	Corse 34 ns 298 89,8% 332 100,0%
Antilles	-	Guyane 10 ns 52 84,4% 61 100,0%
Réunion 9 ns 40 81,6% 49 100,0%

428 10,5% 3	633 89,5% 4	061 100,0%
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